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Врз основа на член 114-а од Законот за здравствената заштита ("Службен весник на 
Република Македонија", бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06, 5/07, 77/08, 67/09 
и 88/10), министерот за здравство донесе 

 

Упатство за начинот на вршење на здравствената дејност која се однесува на 

породување на плодот во карлична презентација 

 

 
Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на вршење на здравствената дејност која се 
однесува на породување на плодот во карлична презентација. 

 
Член 2 

Начинот на вршење на здравствената дејност која се однесува на Породување на плодот 
во карлична презентација е даден во Прилог 1, кој е составен дел на ова упатство. 

 
Член 3 

За секој поединечен случај, по сопствена оценка, докторот може да отстапи од 
одредбите на ова упатство во секоја фаза од третманот на пациентот, со соодветно 
образложение за потребата за отстапување и со проценка за натамошниот тек на 
третманот. 

Потребата за отстапување и оценката од став 1 на овој член од страна на докторот 
соодветно се документира во медицинското досие на пациентот. 

 
Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“, а ќе се применува две години од денот на неговото 
влегување во сила. 

 
 

МИНИСТЕР 
д-р Бујар ОСМАНИ 
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Породување на плодот во карлична презентација 
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